
 

 

N. 63 Reg. Del. 

  
 

COMUNE DI VALVASONE ARZENE 
Provincia di Pordenone 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

O G G E T T O  
 

DESTINAZIONE FONDI RICAVATI DAL 5 PER MILLE DELL'IMPOSTA NETTA SUL REDDITO 
DELLE PERSONE FISICHE ANNO 2017-2018 IN BASE ALLA SCELTA DEL CONTRIBUENTE, 
PER IL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' SOCIALI SVOLTE DAL COMUNE DI VALVASONE 
ARZENE. 
 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di aprile alle 

ore 18:30, in modalità telematica, in seguito a convocazione, si è 

riunita la Giunta Comunale. 

 

Fatto l'appello nominale risultano: 

 

MAURMAIR Markus Sindaco Presente 

BELLONE Massimiliano Vice Sindaco Presente 

AVOLEDO Fulvio Assessore Presente 

BORTOLUSSI Annibale Assessore Presente 

CHERUBIN Maurizio Assessore Presente 

MENINI Umberto Assessore Presente 

RAFFIN Lucia Maria Assessore Presente 

TECCOLO Ilenia Assessore Presente 

   Presenti n.    8 - Assenti n.    0 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Signor Milan Elisabetta. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. MAURMAIR Markus nella sua qualità di Sindaco ed espone gli 

oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale 

adotta la seguente deliberazione: 

 

Parere di regolarità tecnica 
Favorevole 
 

 

 
Il Responsabile del servizio 

Padovan Stefano 
 
 

 
Parere di regolarità contabile 
Favorevole 
 

 

 
Il Responsabile del servizio 

Leschiutta Paola 
 
 
 

OORRIIGGIINNAALLEE  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 22-04-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 2 

OGGETTO: DESTINAZIONE FONDI RICAVATI DAL 5 PER MILLE DELL'IMPOSTA 
NETTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE ANNO 2017-2018 IN 
BASE ALLA SCELTA DEL CONTRIBUENTE, PER IL SOSTEGNO DELLE 
ATTIVITA' SOCIALI SVOLTE DAL COMUNE DI VALVASONE ARZENE. 

 
 

Nominativo Qualifica 
Presente nella 

sede municipale 
Presente in modalità 

telematica 
Assente 

MAURMAIR Markus Sindaco X   

BELLONE Massimiliano Vice Sindaco X   

AVOLEDO Fulvio Assessore X   

BORTOLUSSI Annibale Assessore X   

CHERUBIN Maurizio Assessore  X  

MENINI Umberto Assessore  X  

RAFFIN Lucia Maria Assessore  X  

TECCOLO Ilenia Assessore  X  

MILAN Elisabetta Segretario Comunale X   

 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 

 

 PREMESSO: 
 
- che l’art. 63-bis del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito con modificazioni 

dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, dall’articolo 2, commi da 4-novies a 4-undecies, del 
decreto legge 25 marzo 2010, n. 40, convertito, con modificazioni, nella legge 22 
maggio 2010, n. 73, dall’articolo 2, comma 1, del decreto legge 29 dicembre 2010, n. 
225, convertito, con modificazioni, nella legge 26 febbraio 2010, n. 10 e dall’articolo 33, 
della legge 12 novembre 2011, n. 183 e successivi aggiornamenti ed integrazioni, 
prevede la destinazione di una quota pari al 5 per mille dell’imposta netta sul reddito 
delle persone fisiche in base alla scelta del contribuente; 

 
- che il Decreto del Presidente del Consiglio del 23.4.2010 prevede l’utilizzo del 5 per 

mille per il sostegno delle attività’ sociali svolte dal Comune di residenza del 
contribuente;  

 
- che il D.P.C.M. del 7 luglio 2016, recante “Disposizioni in materia di trasparenza e di 

efficacia nell’utilizzazione della quota del cinque per mille, in attuazione dell’articolo 1, 
comma 154, della legge 23 dicembre 2014, n. 190” ha modificato il precedente quadro 
normativo stabilendo nuove modalità di pubblicazione, rendicontazione e recupero dei 
contributi erogati; 
 

- che con il Decreto Ministeriale del 16 febbraio 2018 è stato approvato un nuovo 
modello per la compilazione del rendiconto e della relazione illustrativa che dovranno 
essere trasmessi esclusivamente in via telematica; 

 
 CONSIDERATO che il Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e 
Territoriali, Direzione centrale della finanza locale ha reso noto, con circolare 10/2018 del 
12.03.2018, le modalità di rendicontazione delle somme ricevute dai Comuni a titolo di 
quota del 5 per mille dell’IRPEF destinato al sostegno delle attività sociali; 
 
 VISTO che, in base alla suddetta circolare, solo i Comuni che hanno usufruito di 
contributi di importo superiore a euro 20.000,00 sono tenuti ad inviare la documentazione 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 22-04-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 3 

al Ministero dell’Interno, mentre i Comuni destinatari di contributi di importo inferiore a € 
20.000,00 dovranno invece conservare la rendicontazione ai propri atti per 10 anni e 
renderla disponibile per essere presentata su richiesta di altre amministrazioni competenti 
ad espletare controlli ispettivi; 
 
 CONSTATATO che la somma concessa deve essere registrata nel bilancio 
dell’esercizio finanziario 2020 e nello stesso deve essere programmata la spesa per il 
sostegno delle attività sociali del Comune, secondo quanto previsto dalla normativa in 
materia; 
 
 ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 
49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
 Con votazione unanime favorevole, legalmente espressa: 

 
 

D E L I B E R A  
 

 
1. Di dare atto che la somma di € 11.876,00, assegnata al Comune di Valvasone Arzene 

quale 5 per mille dell’imposta netta sul reddito delle persone fisiche in base alla scelta 
del contribuente, è stata destinata al sostegno delle attività sociali del Comune, ed in 
particolare per la concessione di contributi economici a favore di persone e famiglie in 
stato di disagio economico. 

 
2. Di dare atto che la somma di € 11.876,00 è stata registrata nel bilancio dell’esercizio 

finanziario 2020 e che è stato finanziato apposito capitolo in uscita. 
 
3. Di approvare il rendiconto e la relativa relazione allegati alla presente deliberazione 

per farne parte integrante e sostanziale. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 22-04-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 MAURMAIR Markus Milan Elisabetta 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'albo pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 27-04-2021 al 12-05-2021 inclusi, ai sensi delle disposizioni regionali vigenti. 

 
 Valvasone Arzene, 27-04-2021 
 
 
 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Aderenti Tiziana 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
 Si certifica che la suestesa deliberazione, è divenuta esecutiva, ai sensi dell'art. 1, co. 19 

della L.R. 21/2003, in data                  13-05-2021: 

 per compiuta pubblicazione. 

 

 Valvasone Arzene, _________________ 
 
 IL RESPONSABILE 
 SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 
 Milan Elisabetta 


